
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE
U.O.A. - PROMOZIONE DELLA CALABRIA E DEI SUOI ASSET STRATEGICI -  

SPETTACOLI E GRANDI EVENTI

________________________________________________________________________________

Assunto il 08/09/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 180

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9098 del 09/09/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DEL PRESIDENTE 
DELLA FONDAZIONE CALABRIA FILM COMMISSION. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:

• la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  168  del  02 luglio  2020  con  cui  sono  state  approvate  le 
modifiche statutarie della Fondazione Calabria Film Commission;

• la L.R. n. 21 del 21 giugno 2019 avente ad oggetto “Interventi regionali per il sistema del cinema 
e dell’audiovisivo in Calabria”;

• il  regolamento regionale n.  6 del  18 maggio 2020,  di  modifica  del  regolamento regionale  n. 
3/2019,  con  il  quale  è  stata  istituita  presso  il  Dipartimento  Segretariato  Generale  l’UOA 
Promozione della Calabria e sei suoi asset strategici – Spettacoli e Grandi Eventi;

• il regolamento regionale n. 3 del 21 marzo 2017, avente ad oggetto “Procedure per le nomine e 
le designazioni di competenza del Presidente della Giunta Regionale e della Giunta nelle società 
a partecipazione regionale e nelle fondazioni regionali”;

• la DGR n. 398 del 28 agosto 2019 con cui è stato approvato il Programma Triennale di interventi  
per l’attività cinematografica ed audiovisiva;

CONSIDERATO CHE 

• con comunicazione della Vice Presidenza della Giunta Regionale a mezzo pec del 06/09/2021, 
assunta  in  atti  del  Segretariato  al  prot.  n.  383093  del  08.09.2021,  è  stata  chiesta  la 
predisposizione  degli  atti  amministrativi  idonei  alla  pubblicazione  dell’Avviso  Pubblico  per 
l’individuazione e la nomina del Presidente della Fondazione Calabria Film Commission;

• ai sensi dell’articolo 10 dello Statuto della Fondazione, il Presidente è nominato dal Presidente 
della Giunta regionale;

• ai sensi dell’articolo 4 del predetto regolamento regionale n. 3/2017 la nomina in questione è 
effettuata previa pubblicazione di un avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria e sul 
sito istituzionale della Regione, a cura del dipartimento titolare del potere di vigilanza sull’attività 
della fondazione;

RISCONTRATA la sussistenza dei presupposti di legge per l’approvazione dell’avviso pubblico per la 
selezione del Presidente della Fondazione Calabria Film Commission, allegato al presente atto;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale;

VISTI, inoltre:
• il  D.P.R. n.  445/2000 Testo Unico delle disposizioni  legislative e regolamentari  in  materia di 

documentazione amministrativa;

• la L.R. n. 7.96;

• il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.99 e s.m.i.;

• la Deliberazione n. 91 del  15 maggio 2020 avente ad oggetto “Struttura Organizzativa della 
Giunta regionale – Approvazione modifiche alle Deliberazioni di G.R. n. 63 del 15.02.2019 e 
s.m.i.”;

• il  Regolamento  regionale  del  18  maggio  2020,  n.  6,  che  ha  disciplinato  –  tra  l’altro  –  la 
riorganizzazione del Dipartimento Segretariato Generale;

• la Deliberazione della Giunta regionale n. 118 dell’11 giugno 2020, che ha differito la data di  
entrata in vigore del predetto Regolamento regionale, fissandola al 22 giugno 2020;

• la Delibera di Giunta regionale n. 461 del 15 dicembre 2020, avente ad oggetto “individuazione 
Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  Segretariato  Generale”  nella  persona  della 
dott.ssa Eugenia Montilla;

• il Decreto del Presidente della Giunta regionale 140 del 15 dicembre 2020, con il quale è stato 
conferito l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Segretariato Generale della 
Giunta della Regione Calabria alla dott.ssa Eugenia Montilla;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• la Deliberazione di Giunta regionale n. 78 del 8 marzo 2021 con la quale è stata assegnata ad 
interim al Dipartimento “Segretariato Generale” la Dirigente dott.ssa M. Antonella Cauteruccio 
alla quale assegnare l’incarico temporaneo di direzione della UOA “Promozione della Calabria e 
dei suoi asset strategici – Spettacoli grandi eventi”;

• il  Decreto dirigenziale n. 2590 del 15 marzo 2021 con il quale è stato affidato alla dott.ssa M. 
Antonella Cauteruccio l’incarico di direzione ad interim dell’U.O.A. “Promozione della Calabria e 
dei suoi Asset Strategici – Spettacoli e Grandi Eventi”;

• il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 20212023, approvato 
con D.G.R. n°11 del 28.01.2021;

• il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 142 del 27 luglio 2021 con il quale è stato  
prorogato l’incarico di Commissario Straordinario della Fondazione Calabria Film Commission;

• la L. 241/1990 e s.m.i.;

• la L.R. n.34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

ATTESTATA sulla  scorta dell’istruttoria effettuata,  la regolarità  amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

DI  APPROVARE l’avviso  pubblico  per  la  selezione  del  Presidente  della  Fondazione  Calabria  Film 
Commission (All.  A)  che unitamente  al  relativo  modulo per  presentazione della  candidatura  (All.  B) 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale;

DI DARE ATTO che l’approvazione del presente Avviso non comporta per l’Amministrazione regionale 
l’assunzione di obbligazioni giuridicamente vincolanti;

DI NOMINARE quale responsabile del procedimento l’arch. Patrizio Labardi, funzionario regionale del 
Dipartimento Segretariato generale;

DI DISPORRE che la pubblicazione del presente provvedimento vale come notifica agli interessati;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013 n. 33 e ai  sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n.  11 e nel  rispetto del Regolamento UE 
2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CAUTERUCCIO MARIA ANTONELLA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CAUTERUCCIO MARIA ANTONELLA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
MONTILLA EUGENIA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



1 
 

 
 Allegato A  

REGIONE CALABRIA 
DIPARTIMENTO “SEGRETARIATO GENERALE” 

 
 
UOA PROMOZIONE DELLA CALABRIA E DEI SUOI ASSET STRATEGICI – SPETTACOLI E GRANDI 
EVENTI - AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DI PRESIDENTE DELLA FONDAZIONE CALABRIA 
FILM COMMISSION  
 
 
ARTICOLO 1 – AVVISO PUBBLICO  

1. La Regione Calabria – Dipartimento “Segretariato Generale”, ai sensi del regolamento regionale 21 
marzo 2017, n. 3, indice Avviso Pubblico per la manifestazione d’interesse da parte di soggetti che 
intendono presentare la propria candidatura per la nomina di Presidente della “Fondazione Calabria Film 
Commission”, giusta articolo 10 dello Statuto della Fondazione medesima.  

2. L'incarico è incompatibile con l’incarico di Direttore, avrà durata di cinque anni, con decorrenza dalla 
data di nomina, ha carattere fiduciario e può essere revocato prima della scadenza con atto motivato 
del Socio Fondatore.  

3. Sono in capo al Presidente le seguenti funzioni e responsabilità:  

a. rappresentanza legale della Fondazione, sia di fronte ai terzi che in giudizio; 

b. adozione di tutti i provvedimenti di indirizzo e coordinamento dell’attività della Fondazione e 
coordinamento dell’operato degli organi della Fondazione; 

c. trasmissione al Socio Fondatore di una relazione trimestrale sulle attività della Fondazione, al 
fine di favorire il necessario flusso di informazioni tra questa e il Socio; 

d. vigilare sul corretto funzionamento della Fondazione e sulla attuazione dei programmi di 
attività; 

e. curare le relazioni con Enti, Istituzioni, Imprese Pubbliche e Private e altri Organismi, anche 
al fine di instaurare rapporti di collaborazione e sostegno nelle singole iniziative della 
Fondazione; 

f. stabilire, annualmente, di concerto con l’Assemblea dei Soci, le linee generali dell’attività della 
Fondazione, nell’ambito delle finalità di cui all’articolo 3 del presente statutO; 

g. possibilità di proporre modifiche statutarie da sottoporre al Socio Fondatore; 

h. predisposizione della programmazione artistico-culturale, anche con l’ausilio di consulenti 
esterni; 

i. coordinamento di iniziative speciali, quali ideazione e realizzazione di eventi, fundraising, 
progetti europei; 

j. approvazione dei regolamenti per la gestione degli organi, del personale e dei servizi; 

k. approvazione dell’avvio di azioni attive e passive in ogni sede giurisdizionale; 

l. stipula di convenzione, accordi, contratti con altri soggetti pubblici e privati tesi al 
perseguimento delle finalità istituzionali della Fondazione; 

m. svolgimento di tutti gli ulteriori compiti devolutigli dallo statuto. 

 
ARTICOLO 2 - REQUISITI DI AMMISSIONE  

1. Possono essere destinatari dell’incarico i soggetti in possesso dei requisiti generali per l’accesso ai 
rapporti di lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione; in ogni caso non sono ammessi 
coloro i quali sono esclusi dall’elettorato politico attivo e coloro che siano incorsi in un provvedimento di 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2 
 

destituzione o di licenziamento da parte di una Pubblica Amministrazione.  

2. Costituiscono altresì requisiti necessari per la partecipazione alla medesima procedura, i seguenti:  

a. possesso dei requisiti prescritti dall’articolo 11, comma 1, del decreto legislativo 19 agosto 2016, 
n. 175 (Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica);  

b. diploma di laurea del vecchio ordinamento, o diploma di laurea magistrale o specialistica del 
nuovo ordinamento, conseguito presso università italiane o conseguito all'estero e riconosciuto 
equipollente ai predetti ai sensi della vigente legislazione in materia;  

c. documentata esperienza almeno triennale in organi amministrativi e di controllo di enti, società 
e fondazioni; 

d. comprovata esperienza professionale nell’ambito della programmazione e gestione nei settori   
dell’audiovisivo e della cinematografia ed adeguata capacità manageriale, opportunamente 
documentate; 

e. non trovarsi in alcuna delle situazioni di inconferibilità previste dalla legislazione vigente, 
specificamente riferite all’incarico da conferire;  

f. non trovarsi in situazione di incompatibilità con attività, incarichi e interessi che siano in conflitto 
con i compiti istituzionali della Fondazione.  

 
ARTICOLO 3 – CRITERI PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI ED ELEMENTI DI 
VALUTAZIONE.  

1. Ai fini del conferimento dell’incarico di funzione di Presidente della Fondazione da parte del Presidente 
della Giunta regionale si tiene conto:  

a. del livello di complessità della Fondazione e degli obiettivi di carattere strategico alla stessa 
ascritti dallo Statuto;  

b. delle attitudini, dell’esperienza acquisita nella gestione, delle capacità professionali e 
organizzative possedute dai candidati purché attinenti al conferimento dell'incarico come 
risultanti dai curricula dei candidati;  

c. delle pari opportunità.  

2. I candidati dovranno essere in possesso di un percorso di studi, formativo e professionale adeguato 
alla rilevanza e complessità dell’incarico, dal quale emergano, in quanto rilevanti ai fini della valutazione:  
 

a. adeguata capacità di analisi, valutazione e programmazione di sistemi organizzativi complessi e 
dinamici;  

b. propensione all'individuazione delle decisioni appropriate e all'assunzione delle conseguenti 
responsabilità;  

c. attitudine all'innovazione organizzativa e manageriale tali da assicurare il corretto rilancio e 
successo dell'iniziativa sia sul mercato che in relazione all'utenza destinataria dei prodotti 
artistico-culturali, cui la Fondazione è istituzionalmente dedicata;  

d. orientamento al miglioramento dei servizi, alla gestione del cambiamento e delle innovazioni, 
capacità relazionali interne ed esterne dell'amministrazione nonché di negoziazione, 
comunicazione e interazione con le diverse componenti del sistema organizzativo.  

 
ARTICOLO 4 - PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA  

1. La domanda, redatta in carta semplice sul modello allegato al presente avviso (ALL.B) e debitamente 
sottoscritta, deve essere inviata a pena di inammissibilità, entro il termine perentorio delle ore 24.00 del 
giorno 25 ottobre 2021, all’indirizzo avvisofilmcommission@pec.regione.calabria.it.  

2. Nell’oggetto della PEC occorre indicare a pena di inammissibilità la seguente dicitura: “Procedura di 
selezione del Presidente della “Fondazione Calabria Film Commission”.  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3 
 

3. L’amministrazione non assume alcuna responsabilità per la mancata ricezione delle candidature 
derivanti da eventuali disguidi o ritardi imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o a forza maggiore.  

4. Nella domanda di partecipazione i candidati, a pena di inammissibilità, devono dichiarare 
espressamente:  

a. cognome e nome, data e luogo di nascita e residenza, codice fiscale;  

b. recapito a cui indirizzare le comunicazioni che, nel caso di soggetti obbligati ad essere titolari 
di indirizzo PEC deve essere costituito da quest’ultimo indirizzo;  

c. il possesso dei requisiti di cui all’articolo 2 del presente avviso.  
 
ARTICOLO 5 - ALLEGATI  

1. A pena di inammissibilità della domanda, alla medesima dovranno essere allegati i seguenti 
documenti:  

a. curriculum vitae datato e sottoscritto attestante i titoli di studio, professionali e culturali posseduti 
nonché le conoscenze acquisite e le esperienze maturate, rilevanti ai fini della nomina da 
effettuare;  

b. fotocopia documento di identità, salvo che la domanda e gli allegati vengano sottoscritti con 
firma digitale.  

 
ARTICOLO 6- PROCEDURA DI ISTRUTTORIA DELLE CANDIDATURE  

1. Il Responsabile del procedimento effettua l’istruttoria delle istanze pervenute, verificando la 
completezza della documentazione richiesta ed il possesso dei requisiti di cui all’art.2 del presente 
avviso e trasmette gli atti alla UOA “Promozione della Calabria e dei suoi asset strategici – Spettacoli e 
Grandi Eventi” la quale provvederà al successivo inoltro dell’elenco delle candidature ammissibili al 
Presidente della Giunta regionale.  

2. L’individuazione del Presidente della Fondazione ai sensi dell’articolo 10 dello Statuto avverrà con 
decisione discrezionale motivata da parte del Presidente della Giunta regionale, sulla base dei criteri di 
cui al precedente art.3 valutando la rispondenza delle attitudini e capacità professionali del candidato 
alla presidenza della Fondazione e ai risultati attesi.  

3. L’individuazione avverrà nel rispetto del principio di non discriminazione, proporzionalità e 
trasparenza, tenendo conto delle competenze e capacità tecnico professionali.  

4. Il responsabile del procedimento viene individuato nel Dott. Patrizio Labardi – Funzionario del 

Dipartimento “Segretariato generale”, e mail: p.labardi@regione.calabria.it. 

 

ARTICOLO 7 - PUBBLICITÀ  

1. Il presente avviso sarà pubblicato sul BURC e sul portale istituzionale della Regione Calabria, sezione 
“Bandi e Avvisi di gara” dove sarà reso disponibile il modulo per la presentazione delle candidature 
(ALL.B) in formato editabile, nonché sulla pagina web del Dipartimento “Segretario Generale”.  
 

ARTICOLO 8 - COSTITUZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO  

1. L’incarico di Presidente della “Fondazione Calabria Film Commission” sarà conferito con Decreto del 
Presidente della Giunta Regionale della Calabria ai sensi dell’articolo 10 dello Statuto della Fondazione.  

2. Il rapporto professionale sarà regolato da un contratto di diritto privato ed avrà durata di cinque anni. 
Il compenso annuo del Presidente è equiparato a quello dei Dirigenti apicali della Regione Calabria.  
 
ARTICOLO 9 - TRATTAMENTO DEI DATI  

1. I dati personali dichiarati dai candidati, ai sensi del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del 
Regolamento UE 2016/679, saranno trattati esclusivamente per le finalità inerenti al presente 
procedimento.  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



4 
 

2. La presentazione della candidatura costituisce autorizzazione al trattamento dei dati personali.  
 
ARTICOLO 10 – DISPOSIZIONI FINALI  

1. L’Amministrazione si riserva la facoltà di conferire l’incarico anche in presenza di una sola 
candidatura, ovvero di non conferirlo, qualora reputi le candidature avanzate non rispondenti alle proprie 
esigenze e di prorogare o riaprire i termini di scadenza, modificare, sospendere, revocare, o annullare 
in qualsiasi momento, a suo giudizio, la presente manifestazione di interesse, senza che i partecipanti, 
per questo, possano vantare alcun diritto;  

2. Il procedimento che scaturisce dal presente avviso non determina l’approvazione di una graduatoria.  
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



1 
 

Allegato B 

Modello da utilizzare per la presentazione di candidature di soggetti idonei a ricoprire l’incarico di 

PRESIDENTE  DELLA FONDAZIONE CALABRIA FILM COMMISSION  

 
 

REGIONE CALABRIA  
DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE 

UOA PROMOZIONE DELLA CALABRIA E DEI SUOI ASSET STRATEGICI-  
SPETTACOLI E GRANDI EVENTI  

avvisofilmcommission@pec.regione.calabria.it  
 

II/La sottoscritto/a ....................................................................................................................... . 

Codice fiscale ................................................................................................................................ . 

nato/a a ....................................................... il. ....................................................................... . 

residente a ...................................... CAP ............ via ................................................................... . 

domiciliato/a a .................................... CAP ....... via .................................................................... tel 

...............................................................fax...................................................................................... 

indirizzo e-mail/pec .......................................................................................................................... . 

presenta la propria candidatura per la nomina a Presidente della “Fondazione Calabria Film 

Commission” e a tal fine  

 

DICHIARA (ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28-12-2000 n. 445) 

 

1) di essere cittadino italiano o di uno degli stati membri dell'unione europea;  

2) di godere dei diritti civili e politici;  

3) di essere in possesso deI seguente titolo di studio: _________________________________,  

4) di possedere i requisiti prescritti dall’art. 11, comma 1, del decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 

175 (Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica);  

5) comprovata esperienza professionale nell’ambito della programmazione e gestione nei settori   

dell’audiovisivo e della cinematografia ed adeguata capacità manageriale, opportunamente 

documentate; 

6) di essere in possesso di esperienza almeno triennale in organi amministrativi e di controllo di enti, 

società e fondazioni: Incarico  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:avvisofilmcommission@pec.regione.calabria.it


2 
 

.................................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………... 

...............................................................................................................................................  

Inizio dell'attività: .................................................................................................................... 

Descrizione 

.............................................................................................................................................................

.. .................................................................................................................. 

…………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………….  

7) di svolgere attualmente le seguenti attività lavorative (descrivere brevemente gli elementi 

identificativi ed i tratti ritenuti maggiormente significativi indicando nel contempo la data di inizio 

dell'attività):  

Incarico ..................................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………... 

....................................................................................................................................  

Inizio dell'attività: .................................................................................................................... 

Descrizione 

.............................................................................................................................................................

.. .................................................................................................................. 

…………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………......; 

8) di ricoprire attualmente le seguenti cariche (elettive e non elettive), specificando in particolare gli 

incarichi di amministrazione e controllo ricoperti presso altre società: Incarico: 

................................................... Periodo: ...................................................... 

Descrizione……………………………………………………………………………………………………

………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3 
 

……………………………........... 

.................................................................................................…………  

9) di aver ricoperto in passato le seguenti cariche elettive (e non): 

Incarico..................................................................................................................................... 

Periodo.....................................................................................................................................……… 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

Descrizione…………………………………………………………………….............................................  

10) di non aver riportato condanne penali nei vari gradi di giudizio né condanne definitive (in caso 

affermativo specificare invece quali): .......................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………... 

....................................................................................................................................;  

11) di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità, inconferibilità dell’incarico, ostative 

alla nomina o comportanti decadenza, previste dall’art. 9, comma 7, della Legge Regionale 11 

agosto 2010 n. 22, dall’art. 13, comma 9, della Legge Regionale 29 dicembre 2010, n. 34, e dal 

D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 (Ovvero di trovarsi nelle seguenti condizioni di incompatibilità 

…………………………………………………...............................................e di impegnarsi a 

rimuoverle prima dell’assunzione dell’incarico);  

12) di non avere liti pendenti con la Fondazione Calabria Film Commision;  

13) di non trovarsi, ai sensi della normativa vigente, in stato di conflitto di interessi, anche potenziale, 

rispetto alla Fondazione Calabria Film Commission;  

14) di non trovarsi in nessuno dei casi di ineleggibilità o decadenza rispettivamente previsti dall'art. 

2382 del Codice Civile, e dall'art. 7 del D. Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235;  

15) di dare preventivamente la disponibilità ad accettare la nomina qualora conferita, nelle more 

della comunicazione alla Fondazione Calabria Film Commission;  

16) di essere consapevole che il sopravvenire di una delle cause di incompatibilità e di esclusione 

nel corso del mandato comporta la revoca della nomina;  

17) di autorizzare la Regione Calabria, ai sensi del D. Lgs, n. 196/2003 e s.m.i e GDPR (regolamento 

UE 2016/679), al trattamento dei dati personali contenuti nella presente istanza ai fini della 

procedura in questione;  

18) di voler ricevere eventuali comunicazioni relative alla presente procedura al seguente indirizzo 

di posta elettronica certificata (PEC)______________________________________  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



4 
 

19) di impegnarsi a comunicare tempestivamente per iscritto eventuali variazioni di indirizzi 

sollevando l’Amministrazione regionale da ogni responsabilità in caso di irreperibilità.  

Il/La sottoscritto/a, consapevole della responsabilità, della decadenza da eventuali benefici e delle 

sanzioni penali previste dagli artt. 75 e 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, per le ipotesi di 

falsità in atti e dichiarazioni mendaci, afferma la veridicità delle dichiarazioni rese nella presente 

istanza.  

Il sottoscritto inoltre dichiara che …….. 

La presente istanza è sottoscritta dall'interessato ed inviata a mezzo PEC assieme al Curriculum 

vitae e alla fotocopia del documento di identità 

 

 

Data ..............................                                            Firma ...................................... 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


